

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۰ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۹ می ۲۰۲۴

مقاومت بی وقفه در سراسر غزه در حالی که اسرائیل ده ها نفر را قتل عام می کند

حملات هوایی اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۳۰ فلسطینی را در مرکز غزه به شهادت رساندند



(اعتبار عکس: محمود هامس/ خیرگزاری فرانسه/ گتی ایماژ)

دهها فلسطینی در حملات هوایی اسرائیل به غزه در شب ۱۹ ماه مه کشته شدند، زیرا اسرائیل همچنان در واکنش به مقاومت سرسخت جنگنده‌های محلی با آن مواجه می‌شود.

تلویزیون الاقصی در ۱۹ مه گزارش داد که ساعتی پیش پس از بمباران اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه، جسد ۳۱ فلسطینی از زیر آوار چندین خانه بیرون آمد.

بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز غزه اعلام کرد که ۲۰ جسد و چند مجروح روز یکشنبه به بیمارستان رسیدند.

حملات مرگبار اسرائیل به نصیرات حوالی ساعت ۳ بامداد روز ۱۹ می انجام شد. تل آویو مدعی شد که در حال بررسی این موضوع است.

حملات اسرائیل در اواخر روز شنبه و اوایل یکشنبه در سراسر نوار غزه ادامه یافت .
حمله هواپیمای بدون سرنشین رژیم صهیونیستی به محله صبرا در شهر غزه بعد از ظهر یکشنبه یک فلسطینی را کشت و یک فلسطینی دیگر را زخمی کرد.
یک سری حملات هوایی شدید و گلوله‌های توپخانه‌ای سنگین اسرائیل به اردوگاه‌های آوارگان نصیرات، بریج و جبلیه و همچنین شهرک‌ها و شهرهای بیت لاهیه، رفح و شهر غزه در اواخر شب گذشته حمله کرد که منجر به تلفات متعدد در میان غیرنظامیان شد. یک روزنامه نگار، خبرگزاری فلسطینی **وفا** در ۱۹ مه گزارش داد .
شاهدان عینی به این رسانه گفتند که هلیکوپترهای اسرائیلی به سمت شرق رفح شلیک کردند که حملات هوایی مرکز شهر را کوبیدند. ناوهای جنگی اسرائیل نیز مناطق ساحلی رفح را بمباران کردند .
آنرا در ۱۸ مه اعلام کرد که از زمانی که اسرائیل ماه ها از هشدارهای بین المللی علیه آغاز عملیات در این شهر سرپیچی کرد، حدود **800000 غیرنظامی** از رفح به اجبار آواره شده اند. اسرائیل برنامه ای برای تخلیه ایمن شهر قبل از شروع عملیات و تصرف گذرگاه رفح در ۷ مه - همانطور که واشنگتن درخواست کرده بود - طراحی نکرد .
سازمان ملل بارها تأیید کرده است که هیچ جایی برای فلسطینی هائی که از رفح می گریزند امن نیست .
گردان‌های قسام حماس روز یکشنبه اعلام کردند که جنگنده‌های این گروه "نیروهای دشمن مستقر در داخل گذرگاه زمینی رفح در جنوب نوار غزه را با گلوله‌های خمپاره هدف قرار دادند" .
گردان‌های قسام شب قبل از چندین حمله به نیروهای اسرائیلی از جمله تیراندازی یک سرباز در راهروی نتراریم خبر دادند که این نوار را به دو نیم کرد. آنها همچنین در عملیات مشترک با گردان‌های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) یک مقر فرماندهی اسرائیل در شرق **جبالیه در شمال غزه را بمباران کردند**.
مبارزان قسام در آن روز ۱۵ سرباز اسرائیلی را در رفح کشتند.
این گروه در **بیانیه** ای در ۱۸ مه گفت: "نیروهایمان توانستند ۱۵ نظامی صهیونیست را در شرق شهر رفح در جنوب نوار غزه به پایان برسانند" .
ابو عبیده ، سخنگوی گردان‌های قسام، در ۱۷ مه گفت که مقاومت فلسطین در غزه برای "جنگ فرسایشی طولانی" علیه ارتش اسرائیل آماده است و فاش کرد که ۱۰۰ خودروی نظامی صهیونیست‌ها در ۱۰ روز گذشته در سراسر غزه خارج شده‌اند .
ابو عبیده افزود که غزه "قبرستان مهاجمان" باقی خواهد ماند.

میز خبر/ ۱۹ می ۲۰۲۴

شکاف‌ها در اسرائیل عمیق تر می شود زیرا رئیس مخالفان به نتانیاو "اولتیماتوم" می دهند

بنی گانتز، وزیر جنگ، تهدید کرد که اگر نخست وزیر اسرائیل طرحی برای پیروزی در جنگ و غزه ارائه نکند، دولت را ترک خواهد کرد.

بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ اسرائیل، اولتیماتومی را در سخنرانی خود در ۱۸ مه صادر کرد و تهدید کرد در صورتی که نخست وزیر اسرائیل نتواند برنامه روشنی برای نحوه اداره غزه ارائه دهد، در صورتی که حماس در جنگ کنونی شکست بخورد، ائتلاف حاکم بنیامین نتانیاو را ترک خواهد کرد.

گانتز در سخنرانی خود از مدیریت نتانیاهاو در جنگ انتقاد کرد و گفت که ارتش باید ماه‌ها پیش تهاجم مستمر به رفح را آغاز می‌کرد و به هشدارهای بین‌المللی مبنی بر اینکه چنین تهاجمی تعداد زیادی از غیرنظامیان غزه را که در آستانه قحطی هستند، می‌کشد و آواره می‌کرد.

گانتز که حزب وحدت ملی خود را پس از شروع جنگ در ۷ اکتبر وارد ائتلاف حکومتی کرد، گفت: "یک جنگ تنها با یک قطب‌نمای ستراتیژیک روشن و واقع‌بینانه به دست می‌آید".

گانتز نتانیاهاو و وزیرای راست افراطی در ائتلاف او را به خاطر "عملکرد بزدلانه و عدم مسئولیت" و "فکر خود" به هزینه دولت اسرائیل و افکار عمومی سرزنش کرد.

وی افزود: "در قدس امنیتی اسرائیل، ملاحظات شخصی و سیاسی شروع به نفوذ کرده است".

گانتز هشدار داد که اگر نتانیاهاو تا ۸ ژوئن برنامه روشنی برای پیروزی در جنگ اجرا نکند، ائتلاف حاکم را کنار خواهد گذاشت.

گانتز خواستار تلاش نتانیاهاو برای دستیابی به شش هدف ستراتیژیک شد:

تقریباً ۱۰۰ اسیر اسرائیلی را که هنوز در غزه در دست حماس هستند، به خانه بیاورید.

سرنگون کردن حماس، غیرنظامی کردن غزه و به دست آوردن کنترل امنیتی اسرائیل بر نوار.

ایجاد یک مکانیسم بین‌المللی مدیریت غیرنظامی برای غزه، شامل عناصر امریکائی، اروپائی، عرب و فلسطینی، در حالی که حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) را مستثنی می‌کند.

شهرک نشینانی را به خانه‌های خود در شمال و جنوب غربی اسرائیل بازگردانید که به ترتیب به دلیل جنگ با حزب الله و حماس تخلیه شده‌اند.

پیشبرد عادی سازی با عربستان سعودی.

قانونی را تصویب کنید که یهودیان هاردی (فوق ارتدوکس) را ملزم به خدمت در ارتش می‌کند.

گانتز در سخنرانی خود متعهد شد که "حماس و همه دشمنان خود را در هر شرایطی و در همه زمان‌ها دنبال کند" و "به هیچ قدرت خارجی اعم از دوست یا خصمانه اجازه نخواهیم داد که کشور فلسطین را بر ما تحمیل کند".

او با اشاره به وزیر دارائی بزلال اسموتریچ و وزیر امنیت ملی ایتمار بن گویر هشدار داد: "اما اگر راه متعصبان را انتخاب کنید و کل ایالت را به ورطه و ورطه بکشانید، ما مجبور به ترک دولت خواهیم شد.

نتانیاهاو برای دست نخورده نگه داشتن ائتلاف خود به حمایت دو وزیر برترت طلب یهودی متکی است. هر دو خواستار نابودی غزه، اخراج فلسطینی‌ها از این منطقه و ساخت شهرک‌های یهودی در آنجا شده‌اند.

نتانیاهاو در واکنش به سخنرانی گانتز، شریک ائتلافی خود را متهم کرد که "به جای اولتیماتوم به حماس، اولتیماتوم به نخست وزیر داده است".

نتانیاهاو مدعی شد که خواسته‌های گانتز به معنای پایان جنگ و شکست اسرائیل، رها کردن اکثریت گروگان‌ها، رها کردن حماس در قدرت و ایجاد یک کشور فلسطینی است.

در پاسخ، گانتز با صدور بیانیه‌ای جداگانه مخالفت خود را با تشکیل کشور فلسطینی تکرار کرد.

بن گویر، وزیر امنیت ملی گانتز را متهم کرد که "یک رهبر کوچک با چشمان درشت" است و از زمانی که به دولت پیوسته است، "عمدتاً در تلاش برای از بین بردن آن نقش داشته است".

اسموتریچ وزیر دارائی گفت که کشور "با گانتز یا بدون او پیروز خواهد شد".

در بحبوحه درخواست‌های فزاینده قانون‌گذاران راست افراطی برای ایجاد شهرک‌های یهودی در غزه، اسموتریچ از نتانیا هو خواست "تصمیم راهبردی در مورد کنترل کامل اسرائیل بر غزه اتخاذ کند" که گالانت صراحتاً در اظهارات خود در اوایل هفته گفت اجازه نخواهد داد.

بحران در کابینه اسرائیل؛ گانتز به نتانیا هو اولتیماتوم داد



اینجا غزه نیست، تل آویو است. پولیس اسرائیل معترضان به نتانیا هو را بازداشت و سرکوب می کند - شنبه ۱۸ می

۲۰۲۴

بنی گانتز، یکی از اعضای میانه‌رو کابینه جنگ اسرائیل، روز شنبه به نخست‌وزیر بنیامین نتانیا هو اولتیماتوم داد اگر دولت به زودی برنامه‌ای برای آینده جنگ در غزه تهیه نکند، از دولت خارج خواهد شد.

در حالی که خروج گانتز دولت اضطراری زمان جنگ کشور را سرنگون نمی‌کند، اما فشار بیشتری را متوجه ائتلاف شکننده‌ای که به دولت راست‌گرای نتانیا هو مشروعیت بین‌المللی بخشیده، وارد خواهد کرد و نتانیا هو را بیشتر به شرکای راست افراطی اش وابسته خواهد کرد.

گانتز در یک کنفرانس خبری تلویزیونی خطاب به نتانیا هو گفت: "اگر مسیر افراطی‌ها را انتخاب کنید و کشور را به سمت پرتگاه بکشانید، مجبور خواهیم شد از دولت خارج شویم. ما به مردم رجوع خواهیم کرد و دولتی خواهیم ساخت که اعتماد مردم را جلب کند".

گانتز، که رهبری حزب اتحاد ملی را بر عهده دارد، گفت تا ۸ ژوئن به نتانیا هو فرصت می‌دهد تا برنامه‌ای تهیه کند که شامل آزادی گروگان‌ها، بررسی آینده مدیریت این منطقه، بازگشت اسرائیلی‌های بی‌خانمان به خانه‌هایشان و پیشبرد عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی و مسائل دیگر باشد.

اولتیماتوم گانتز نشانه‌ای از فشار رو به افزایش بر نتانیا هو برای تهیه یک برنامه پس‌انگ است. نتانیا هو به طور فزاینده‌ای تحت فشار است، چه از جانب نزدیک‌ترین متحد اسرائیل، ایالات متحده، و چه از داخل کابینه جنگ خودش، تا استراتژی روشنی برای غزه مشخص کند. فقط چند روز پیش، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، اعلام کرد دولت در

حال ترسیم یک مسیر خطرناک است و از نتانیاهو خواست تا فوراً تعهد دهد دولت نظامی اسرائیل در غزه ایجاد نخواهد شد.

در پاسخ به اولتیماتوم گانتز، نتانیاهو او را متهم کرد خواستار «شکست اسرائیل» و اجازه دادن به حماس برای باقی ماندن در قدرت است.

نتانیاهو افزود گانتز «ترجیح داده است به جای اولتیماتوم دادن به حماس، به نخست وزیر اولتیماتوم بدهد».

نارضایتی داخلی نیز به دلیل عدم توانایی نتانیاهو در تأمین آزادی گروگان‌های باقی‌مانده در غزه رو به افزایش است. نیروهای اسرائیلی روز شنبه جسد یک مرد اسرائیلی که از ۷ اکتبر در غزه نگه داشته شده بود را پیدا کردند. چهارمین جسدی که در دو روز گذشته پیدا شده و نگرانی‌ها درباره سرنوشت حدود ۱۲۸ گروگان باقی‌مانده در منطقه را افزایش داده است.

به گزارش نیویورک تایمز در حالی که سیاستمداران اسرائیلی درباره چگونگی پایان دادن به جنگ بحث می‌کنند، اثرات ستراتیژی فعلی در غزه در حال آشکار شدن است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد نیروهای زمینی این کشور روز شنبه در حومه شرقی شهر رفح پیشروی کردند، در بیانیه‌ای روز شنبه صبح، حماس اعلام کرد جنگجویانش به نیروهای اسرائیلی در شرق رفح، و همچنین نزدیک به گذرگاه مرزی رفح، حمله کرده اند.

با ورود جنگ به ماه هشتم، بیش از ۳۴،۰۰۰ نفر در غزه جان خود را از دست داده‌اند، اما ارتش اسرائیل در دستیابی به اهداف اعلام شده دولت، از جمله برچیدن حماس و آزادی گروگان‌ها، پیشرفت کندی داشته است.

مذاکرات درباره آتش‌بس که منجر به آزادی تعدادی از گروگان‌ها می‌شد، به بن‌بست رسیده است و اسرائیل و حماس بر سر شرایط آتش‌بس اختلاف دارند. نیروهای اسرائیلی همچنین مجبور شده‌اند به بخش‌هایی از شمال غزه بازگردند تا بار دیگر با نیروهای حماس که مجدداً سازماندهی شده اند بجنگند. نیروهای اسرائیلی و حزب‌الله، گروه مسلح قدرتمند لبنانی، همچنان از مرز یکدیگر را بمباران می‌کنند. این وضعیت ده‌ها هزار اسرائیلی را بی‌خانمان کرده است.

گانتز پس از ۷ اکتبر به دولت اسرائیل پیوست. نتیجه؛ یک ائتلاف شکننده و پراکنده بوده است، گانتز و همپیمانانش گاه و بیگاه با همپیمانان تندروی نتانیاهو و گاه با خود نخست‌وزیر به جنگ می‌پردازند.

به گزارش نیویورک تایمز، انتقادات گالانت و گانتز تا حدودی بازتاب‌دهنده انتقادات مقامات امریکائی است. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، این هفته گفت اسرائیل باید یک «برنامه روشن و ملموس» برای مدیریت پساجنگ در غزه تهیه کند.

ایالات متحده به دنبال تقویت اداره خودگردان فلسطینی، که بخش‌های زیادی از کرانه باختری اشغالی را کنترل می‌کند، برای مدیریت غزه است. اما نتانیاهو و همپیمانانش این ایده را رد کرده و پیشنهاد کرده‌اند فلسطینی‌های غیرمرتبط با حماس یا اداره خودگردان این وظیفه را بر عهده بگیرند.

دولت بایدن همچنین خواستار ایجاد یک دولت فلسطینی – که غزه بخشی از آن خواهد بود – شده است. پیشنهادی که از زمان حمله تروریستی حماس در ۷ اکتبر از حمایت کمتری در اسرائیل برخوردار است.

روز شنبه، گانتز قول داد «اجازه نخواهیم داد هیچ طرفی، چه دوستان یا دشمنان، یک دولت فلسطینی را بر ما تحمیل کند».

گانتز گفت تا زمانی که یک راه حل دائمی پیدا شود، غزه باید به طور موقت توسط یک اداره مدنی «امریکائی-اروپائی-عربی-فلسطینی» با نظارت امنیتی اسرائیل اداره شود. گانتز همراه با نتانیا هو هرگونه نقش برای اداره خودگردان فلسطینی که توسط جامعه بین المللی حمایت می شود را رد کرده است.

کشف گروگان های مرده و تجدید مبارزات حماس در روزهای اخیر ناکامی های ستراتیژی فعلی نتانیا هو را برجسته کرده است.

نیروهای اسرائیلی روز شنبه اعلام کردند جسد ران بن یامین، ۵۳ ساله، یک مرد اسرائیلی و چهارمین گروگانی که طی دو روز گذشته به اسرائیل بازگردانده شده بود را پیدا کرده اند.

حدود ۱۲۴ نفر از بیش از ۲۵۰ نفری که در ۷ اکتبر گروگان گرفته شده بودند هنوز در غزه هستند، به گفته مقامات اسرائیلی؛ چهار گروگان دیگر نیز از مدت ها قبل از حمله حماس در آنجا نگه داشته شده اند. بر اساس آمار دولت اسرائیل حداقل ۳۵ نفر از گروگان های باقی مانده به احتمال زیاد مرده اند.

با شدت گرفتن درگیری ها در نزدیکی شهر جنوبی رفح، جریان کمک ها به غزه کاهش یافته است. کامیون های بارگیری شده این هفته از طریق یک اسکله موقتی که توسط ایالات متحده ساخته شده بود، به سواحل غزه رسیدند.

اما مقامات امریکائی و گروه های کمک رسان تأکید کردند که این کریدور دریائی جدید نمی تواند جایگزین گذرگاه های مرزی زمینی شود. مقامات سازمان ملل روز جمعه گفتند فقط ۳۱۰ کامیون کمک طی ۱۰ روز از آغاز عملیات نظامی اسرائیل به شهر جنوبی رفح وارد غزه شده است.

این تعداد بسیار کمتر از بیش از ۵۰۰ کامیون در روز است که سازمان های کمک رسان می گویند برای حفظ شرایط زندگی حداقلی لازم است.

امدادگران بارها هشدار داده اند در میان کمبود شدید کالاهای اساسی، قحطی در میان غیرنظامیانی که بسیاری از آنها بارها مجبور به فرار شده اند، در حال وقوع است. بیش از ۸۰۰،۰۰۰ فلسطینی از زمان آغاز حمله نظامی اسرائیل در ۶ مه مجبور به فرار از رفح شده اند.

اسرائیل همچنان حمله خود در رفح و اطراف آن را به عنوان «عملیات محدود» علیه حماس توصیف می کند. اما تصاویر ماهواره ای اخیر نشان دهنده تخریب گسترده تر است و نشان می دهد یک تهاجم قابل توجه در حال انجام است. روز پنجشنبه، اسرائیل اعلام کرد نیروهای بیشتری را به رفح اعزام خواهد کرد، نشانه ای از اینکه قصد دارد علی رغم نگرانی های بین المللی در مورد تهدید غیرنظامیان، به حمله به عمق شهر ادامه دهد.

رفح به پناهگاه بیش از یک میلیون فلسطینی که از خانه های خود در جاهای دیگر غزه فرار کرده بودند، تبدیل شده بود، در حالی که پیش از این نیز، ارتش اسرائیل به حملات هوایی به شهر ادامه می داد. این یکی از آخرین مکان هائی بود که توسط سربازان اسرائیلی اشغال نشده بود.

اکنون، بسیاری از فلسطینی ها به دنبال پناهگاه در مکان هائی مانند شهر مرکزی دیر البلیح و المواصی، منطقه ساحلی غرب خان یونس هستند. هر دو مکان با جمعیت زیاد و شرایط بحرانی مواجه هستند، به گفته سازمان ملل و گروه های کمک رسان در شمال، حملات اسرائیل و دستورهای تخلیه نظامی جدید بیش از ۱۶۰،۰۰۰ نفر را از چندین منطقه اطراف شهر غزه آواره کرده است.

با محدود شدن فضا برای تازه واردها، برخی از فلسطینی های آواره داخلی چادرهائی در کنار یک زیباله دان نزدیک خان یونس برپا کرده اند، زندگی می کنند.

گوانتناموهای اسرائیلی، وضعیت اسفبار مروان برغوثی و دیگر زندانیان فلسطینی در زندان‌های اسرائیل



یک نقاشی دیواری مروان برغوثی رهبر زندانی فتح را در اردوگاه آوارگان جباليا در شمال نوار غزه در اپریل ۲۰۲۳ نشان می‌دهد

روزنامه گاردین در یک گزارش ویژه به وضعیت زندانیان فلسطینی در زندان‌های اسرائیل از ۷ اکتبر به بعد پرداخته است:

مروان برغوثی، رهبر زندانی فتح، روزهای خود را در سلول کوچکی در تاریکی و تنهائی می‌گذراند، و هیچ امکانی برای رسیدگی به زخم‌هایش ندارد. او از ناحیه شانه آسیب دیده که به علت کشیده شدن به پشت با دستبند است. برغوثی در سیاست فلسطین جایگاهی افسانه‌ای دارد و به عنوان شخصیتی که توانائی وحدت‌بخشی به گروه‌های مختلف را دارد، شناخته می‌شود. این نقش او در ۲۴ سال زندانی بودنش بیشتر شده است.

از اکتبر گذشته، کتاب‌ها، روزنامه‌ها و تلویزیونی که او به آنها دسترسی داشت، از او گرفته شده‌اند. هم‌سلولی‌های سابقش نیز دیگر در کنارش نیستند. چراغ‌هایی که هر شب در سلول او چشمک می‌زنند، خوابیدن را تقریباً غیرممکن کرده‌اند.

وکیل او، ایگال دوتان، که دو ماه پیش با او در زندان مگیدو دیدار کرده، می‌گوید: "از لحاظ روانی، او فرد بسیار قوی‌ای است، اما از لحاظ جسمانی وضعیتش رو به وخامت است. چشم راست او دچار مشکل شده که نتیجه یکی از حملات است." او اضافه کرد برغوثی وزن کم کرده و ظاهرش بسیار تغییر کرده است. "اگر عکس‌های مشهور او را با ظاهر کنونی‌اش مقایسه کنید، او را نمی‌شناسید."

اسرائیل، برغوثی را به پنج فقره قتل متهم کرده و او را به هدایت حملات علیه غیرنظامیان متهم می‌کند. او این اتهامات را رد می‌کند. وکلا و حامیان او نگرانند که به عنوان یکی از برجسته‌ترین زندانیان فلسطینی، او به‌طور خاص هدف قرار گرفته تا پیامی به دیگران ارسال شود که هیچ‌کس در امان نیست.

وضعیت زندان‌های اسرائیل پس از حمله حماس

پس از حملات حماس به شهرها و کيبوتس‌های جنوب اسرائیل در اکتبر گذشته که حدود ۱۲۰۰ نفر، عمدتاً غیرنظامیان، کشته و ۲۵۰ نفر دیگر گروگان گرفته شدند، شرایط در زندان‌های اسرائیل برای فلسطینیان به‌شدت تغییر کرد. تعداد زندانیان فلسطینی تقریباً دو برابر شده و عده زیادی از آنها بدون اتهام بازداشت شده‌اند.

طبق گزارش کمیسیون زندانیان و اسرای سابق فلسطینی، از زمان حملات، تعداد بازداشت‌شدگان فلسطینی به بیش از ۸۷۵۵ نفر رسیده است. بیشتر این افراد تحت بازداشت اداری، یعنی بدون اتهام، نگه داشته می‌شوند.

خشونت و بدرفتاری با زندانیان فلسطینی

با افزایش تعداد زندانیان در زندان‌های اسرائیل، موارد بدرفتاری نیز افزایش یافته است. زندانیان سابق از ضرب و شتم منظم و خشونت فیزیکی خبر داده‌اند. آنها همچنین به کمبود مراقبت‌های اساسی مانند غذا، لباس تمیز، وسایل بهداشتی و داروئی اشاره کرده‌اند. این وضعیت در طول جنگ، شدت بیشتری پیدا کرده است.

قدوره فارس، رئیس کمیسیون زندانیان و اسرای سابق فلسطینی و یکی از نزدیکان برغوثی، می‌گوید: "در طول این جنگ، مقامات اسرائیلی سعی دارند با تمامی زندانیان به گونه‌ای برخورد کنند که از فلسطینیان انتقام بگیرند. آنها می‌فهمند که زندانیان چه نمادی در ذهن جمعی ما دارند، آنها نمادهای مبارزه هستند."

برغوثی به وکلایش در بازدیدی در مارس گفته است که در اوایل همان ماه، او به منطقه‌ای از زندان که دوربین‌های امنیتی ندارد، کشیده شده و مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. او یادآور شد که از ناحیه بینی خونریزی می‌کرده و با دستبند روی زمین کشیده می‌شده، تا زمانی که بی‌هوش شده است.



فلسطینی‌ها عکس‌هایی از بازداشت‌شدگان در اسرائیل در تجمعی به مناسبت روز زندانیان در شهر نابلس در کرانه باختری در دست دارند - ۱۷ اپریل ۲۰۲۴

شهادت‌ها و مستندات خشونت‌ها

دوتان بعد از دیدارش با برغوثی به کبودی‌های متعدد بر روی بدن او اشاره کرده و گفته که احتمالاً شانه‌اش از جا در رفته و دردی مداوم دارد، اما مقامات زندان از انجام معاینات کامل پزشکی خودداری کرده‌اند.

سازمان حقوق بشری "کمیته عمومی علیه شکنجه در اسرائیل" (PCATI) گزارش داده که این نوع رفتارها تبدیل به استاندارد در تمامی بازداشتگاه‌های اسرائیل از ۷ اکتبر شده است. "کمیته عمومی علیه شکنجه در اسرائیل" موفق به جمع‌آوری ۱۹ شهادت از زندانیان شده که از خشونت فیزیکی، تحقیر جنسی یا دیگر انواع تحقیر و محرومیت از خواب، غذا و مراقبت‌های پزشکی حکایت دارند.

تال استاینر از "کمیته عمومی علیه شکنجه در اسرائیل" می‌گوید: "اگر آنها با زندانیان برجسته‌ای مانند برغوثی اینگونه رفتار کنند، تصور کنید که با زندانیانی که چنین موقعیتی ندارند، چه می‌کنند."

موارد مرگ و میر در زندان های اسرائیل

بخش اسرائیلی سازمان پزشکان برای حقوق بشر گزارش داده از اکتبر تاکنون حداقل ۱۰ نفر در بازداشت جان باخته‌اند. از این تعداد، در دو کالبدشکافی نشانه‌های شدید خشونت و ضرب و شتم مشاهده شده و در یکی دیگر "علت مرگ به‌طور خاص به دلیل نادیده‌گرفتن کمک های پزشکی بوده است".

در حداقل چهار مورد، به‌طور بالقوه مرگ ناشی از عدم درمان پزشکی گزارش شده، از جمله مرگ عارفات حمدان، ۲۵ ساله که نیاز به انسولین برای درمان دیابت خود داشت و دو روز پس از بازداشت در اکتبر درگذشت.

وضعیت تغذیه و بهداشت زندانیان

همه زندانیان سابق به کمبود غذا و کاهش شدید وزن در زندان اشاره کرده‌اند. منوهای ارائه‌شده توسط سرویس زندان های اسرائیل نشان می‌دهد که زندانیان فلسطینی، که در مستندات به عنوان "زندانیان امنیتی" نامیده می‌شوند، رژیم غذایی متفاوتی نسبت به دیگر زندانیان دارند که شامل عدم وجود گوشت یا ممنوعیت خرید غذای اضافی از فروشگاه زندان است.

عمر عصف، فعال ۷۴ ساله که در اواخر اپریل آزاد شد، در اتاق نشیمن خود در رام‌الله، یک فنجان کوچک آب را بلند کرده و با انگشت شست خود نشان داد که چقدر برنج در هر روز به او داده می‌شد. او می‌گوید: "آنچه که من در شش ماه گذشته شاهد بودم، بی‌سابقه بود. قابل مقایسه با قبل نبود." عصف در اکتبر گذشته در یک یورش بازداشت شد و بدون اتهام در زندان عوفر در کرانه باختری نگه داشته شد.

شرایط زندانیان از غزه



عمر عساف، که در اواخر اپریل از زندان آزاد شد، می‌گوید دیدم افرادی را با دستبند روی زمین می‌کشاند و کتک می‌زنند

زندانیانی که توسط نیروهای اسرائیلی در غزه بازداشت و به پادگان‌های نظامی نزدیک به نوار غزه منتقل شده‌اند، در گزارشی توسط سازمان ملل از سوءاستفاده‌های سیستماتیک خبر داده‌اند. این موارد شامل مجبور کردن آن‌ها به زانو زدن تا ۱۶ ساعت در روز در حالی که چشم‌پند داشته‌اند، ضرب و شتم با میله‌های فلزی، شکنجه با موسیقی بلند و آسیب‌های ناشی از ساعت‌ها تحمل دستبند تنگ بوده است.

تال استاینر از "کمیتة عمومی علیه شکنجه در اسرائیل" می‌گوید: "آنها هیچ ارتباطی با دنیای بیرون ندارند. گزارش‌های متعددی از شکنجه و بدرفتاری شدید وجود دارد. این گوانتاناموی اسرائیلی است، با همه مشکلات مرتبط با ناپدید شدن اجباری."

نقش مقامات اسرائیلی در بدرفتاری‌ها

وکلای حقوق بشر و گروه‌های حقوق زندانیان بین بدرفتاری با فلسطینیانی که در سیستم زندان‌های اسرائیل نگهداری می‌شوند و وزیر امنیت ملی افراتی اسرائیل، ایتمار بن‌غویر، که نظارت بر این سیستم را بر عهده دارد، رابطه مستقیمی می‌بینند.

روزنامه اسرائیلی هآرتص ماه گذشته گزارش داد که سرویس اطلاعاتی شین بت به دادستان کل درباره انتخاب کوبی یعقوبی به عنوان سرپرست جدید این سیستم به دلیل موضع سختگیرانه‌اش شکایت کرده است. این تغییرات در شرایط زندانیان فلسطینی ناشی از سیاست‌های ایتمار بن‌غویر است. دوتان می‌گوید: "تغییرات مشخصی وجود داشته، اما هنوز هیچ سند رسمی‌ای ندیده‌ایم که این سیاست جدید را توضیح دهد." قدوره فارس معتقد است که رفتار اسرائیل با زندانیان فلسطینی نشان‌دهنده "تمایل به انتقام" است.

نتیجه‌گیری

وضعیت زندانیان فلسطینی در زندان‌های اسرائیل از اکتبر گذشته به شدت وخیم شده است. این وضعیت نشان‌دهنده سیاست‌های جدید و سختگیرانه مقامات اسرائیلی به رهبری ایتمار بن‌غویر است. مرگ و میرهای ناشی از عدم مراقبت‌های پزشکی، خشونت‌های فیزیکی و سوءاستفاده‌های روانی و جسمی، همگی بخشی از شرایط وخیمی هستند که زندانیان فلسطینی در این زندان‌ها با آن مواجه‌اند. این گزارش ویژه به بررسی عمیق وضعیت زندانیان فلسطینی و شرایط وحشتناک زندان‌های اسرائیل پرداخته و به نیاز فوری به مداخله بین‌المللی برای بهبود شرایط و حفاظت از حقوق انسانی این زندانیان تأکید می‌کند.

میز خبر/ ۱۹ می ۲۰۲۴

در حالی که واشنگتن به دنبال نجات عادی سازی اسرائیل است، یک مقام ارشد امریکائی با MbS ملاقات می کند

ریاض با آغاز عملیات سیل الاقصی از سوی مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر، امیدهایش برای عادی سازی روابط با اسرائیل دود شد.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در ۱۹ مه با جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده دیدار کرد و درباره روابط راهبردی واشنگتن و ریاض و نسل کشی جاری اسرائیل در نوار غزه مذاکره کرد.

ام اس و سالیوان درباره روابط راهبردی بین دو کشور و راه‌های تقویت آن در زمینه‌های مختلف گفت‌وگو کردند و در مورد نسخه تقریباً نهائی پیش‌نویس توافق‌نامه‌های راهبردی بین پادشاهی عربستان سعودی و ایالات متحده امریکا که تقریباً در حال نهائی شدن است، مذاکره کردند. **خبرگزاری عربستان سعودی (SPA)** گزارش داد.

آنها همچنین درباره "مسئله فلسطین برای یافتن مسیری معتبر به سوی راه حل دو کشوری به گونه ای که خواسته های مردم فلسطین و حقوق مشروع آنها را برآورده کند، صحبت کردند. آنها همچنین آخرین تحولات منطقه از جمله وضعیت غزه و لزوم توقف جنگ و تسهیل ورود کمک های بشردوستانه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

پیش از ۷ اکتبر، زمانی که جنگ نسل کشی اسرائیل در پاسخ به عملیات مقاومت تاریخی فلسطین آغاز شد، ایالات متحده و عربستان سعودی مذاکرات پیشرفته ای در مورد پیمان دفاعی بین دو کشور داشتند. این پیمان شامل تأیید برنامه

هسته‌ای عربستان، دسترسی به تسلیحات بهتر و تضمین کمک ایالات متحده در صورت حمله به پادشاهی است - که در ازای عادی‌سازی عربستان با اسرائیل است .

هفته‌ها قبل از جنگ غزه، MbS گفت که کشورش به عادی‌سازی با اسرائیل نزدیک‌تر می‌شود .
با این حال، پس از شروع جنگ در غزه، عربستان سعودی در راستای ابتکار صلح عربی در سال ۲۰۰۲، درخواست‌های خود را برای راه‌حل دو دولتی و ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی تحت مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی بیت‌المقدس شرقی افزایش داد . .

سالیوان در اوایل این ماه، در ۴ مه، گفت که یک توافق عادی سازی قبل از امضای پیمان دفاعی با عربستان سعودی انجام خواهد شد .

گاردین چند روز قبل گزارش داد که ریاض با توجه به امتناع تل‌آویو از تشکیل کشور مستقل فلسطینی، فشار برای یک پیمان دفاعی "متواضع‌تر" با ایالات متحده را آغاز کرده است که توافق عادی‌سازی با اسرائیل را نادیده می‌گیرد.

بر اساس این گزینه، ایالات متحده و عربستان سعودی توافق نامه هائی را در مورد یک پیمان دفاعی دوجانبه، کمک ایالات متحده در ایجاد صنعت انرژی هسته ای غیرنظامی عربستان سعودی و اشتراک در سطح بالا در زمینه هوش مصنوعی و سایر فناوری های نوظهور امضا خواهند کرد. روزنامه انگلیسی گزارش داد حمله اسرائیل به رفح نیز دلیلی برای "طرح B" سعودی ذکر شد .

در نشست سران اتحادیه عرب در ۱۶ مه، MbS گفت که کار مشترک بین کشورهای عربی برای پایان دادن به "تجاوز وحشیانه علیه برادران فلسطینی ما" و دستیابی به "راه حل عادلانه و جامع برای مصیبت فلسطین" ضروری است.

سالیوان قرار است پس از توقف در عربستان سعودی به اسرائیل برود.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل همچنان راه حل دو کشوری را رد کرده است و واشنگتن تلاش ها برای به رسمیت شناختن فلسطین از سوی سازمان ملل را به عنوان یک کشور عضو کامل مسدود کرده است .

نتانیاهو همچنین علناً ابتکار ایالات متحده برای به دست گرفتن کنترل غزه پس از جنگ تحت نظارت قدرت‌های عربی توسط تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) را رد کرده است، ایده‌ای که یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل گزارش می‌دهد، آن را تقویت کرده است - که شکاف بین گالانت و نخست وزیر را عمیق‌تر می‌کند.

مذاکرات بین MbS و سالیوان در حالی انجام شد که بمب‌های اسرائیل در نوار غزه ادامه داشت و نبرد بین ارتش و مقاومت فلسطین در شهر جبالیه در شمال غزه، که در حال حاضر منطقه اصلی نبرد نوار غزه است، ادامه داشت .

در پاسخ به مقاومت شدید، جت‌های اسرائیلی به طور مداوم جبلیه را بمباران می‌کنند. صبح روز شنبه، تل آویو یک مرکز تخلیه را که خانواده های آواره در جبلیه در آن پناه گرفته بودند، بمباران کرد که حداقل ۱۵ کشته برجای گذاشت.
مقاومت فلسطین همچنین در حال مقابله با نیروهای اسرائیلی در جنوبی‌ترین شهر غزه، رفح است، جایی که تل آویو اوایل ماه جاری بدون توجه به هشدارهای بین‌المللی، عملیاتی را آغاز کرد .

رفح به شدت پرجمعیت است و عملیات اسرائیل صدها هزار نفر را آواره کرده و در عین حال مانع از تلاش‌ها برای رساندن کمک‌ها به غزه شده است .

میز خبر/۱۹ می ۲۰۲۴

قسام: مقاومت آماده نبرد فرسایشی طولانی، غزه قبرستان مهاجمان است

مقاومت در غزه پس از آغاز تهاجم وحشیانه ارتش اسرائیل به رفح در جنوب نوار غزه، دوباره درگیری‌ها را در سراسر نوار آغاز کرد.

ابو عبیده، سخنگوی گردان‌های قسام، در ۱۷ مه گفت که مقاومت فلسطین در غزه برای "**جنگ فرسایشی طولانی**" علیه ارتش اسرائیل آماده است و فاش کرد که ۱۰۰ خودروی نظامی صهیونیست‌ها در ۱۰ روز گذشته از سراسر غزه خارج شده‌اند.

علیرغم تمایل کامل ما برای توقف تجاوز به مردم خود، ما آماده نبرد فرسایشی طولانی علیه دشمن هستیم و آنها را به باتلاقی می‌کشایم که در آنجا جز کشته شدن سربازان و اسارت افسرانشان چیزی به دست نمی‌آورند. عبیده در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: آمادگی مقاومت به این دلیل نیست که ما یک قدرت بزرگ هستیم، بلکه به این دلیل است که ما مردم این سرزمین و صاحبان حق هستیم.

ما غزه هستیم با آسمان، هوا، دریا و شن هایش و هر بار به شما یادآوری می‌کنیم که این غزه قبرستان مهاجمان است. ما در طول اعصار در برابر اشغالگران مقاومت می‌کنیم. عبیده افزود: بگذارید تاریخ و حال برای شما درس عبرتی باشد و به خواست خداوند آینده برای شما سخت تر و دردناک تر خواهد بود.

این سخنان سخنگوی قسام در حالی است که ارتش اسرائیل عملیات خود را در شهر رفح تشدید کرده و صدها نفر را کشته و حدود نیمی از نزدیک به ۱.۵ میلیون فلسطینی را که از ۷ اکتبر در جنوبی‌ترین شهر غزه پناه گرفته بودند، آواره کرده است.

سی و دو هفته از ۷ اکتبر با شکوه می‌گذرد. مردم بزرگ و بابرکت غزه، رزمندگان و مقاومت قدرتمند آن درگیر جنگی نامتقارن و دفاعی افسانه‌ای در برابر بربریت صهیونیستی در زشت‌ترین اشکال آن هستند... روزها، شب‌ها و هفته‌های طولانی، دشمن و دولت نازی‌اش این را تمرین کرده‌اند. عبیده گفت، فجیع‌ترین اشکال نسل‌کشی علیه مردم ما در برابر چشم و گوش جهانیان است.

وی افزود: ترور، جنایت و تخریب سیستماتیک، راهبردهای ثابت دشمن در غزه است که هدف آن شکستن اراده مردم ما و بازدارندگی مقاومت آن از دفاع و مقابله است، اما تا رسیدن به این هدف فاصله دارد. قبل از اینکه گردان‌های قسام آخرین عملیات موفقیت آمیز خود را علیه نیروهای متجاوز اعلام کنند که در آن حداقل ۱۵ سرباز اسرائیلی کشته شدند. عبیده همچنین در مورد نبردهای شدید در اردوگاه آوارگان جبلیا در شمال غزه صحبت کرد.

عبیده در سخنرانی روز جمعه گفت: دشمن در اردوگاه جبلیه و شهر جبلیه طعم قدرت رزمندگان ما را چشید و همچنان کشته و مجروح شدن سربازان خود را به طور دسته جمعی و همچنین انهدام خودروهای آنها را اعلام کرد و افزود: سخنگوی گردان‌های قسام گفت: ۱۰ روز گذشته، جنگنده‌ها موفق شدند ۱۰۰ خودروی نظامی مختلف رژیم صهیونیستی از جمله تانک، ترابری و بولدوزر را در تمام جبهه‌های نبرد هدف قرار دهند.

در پاسخ به مقاومت شدید، جت‌های اسرائیلی بمباران وحشیانه‌ای را در جبلیه انجام داده‌اند. صبح روز شنبه، تل آویو یک مرکز تخلیه را که خانواده‌های آواره در جبلیه در آن پناه گرفته بودند، بمباران کرد که حداقل ۱۵ کشته برجای گذاشت.

عبیده روز جمعه گفت: "علیرغم کارزار گرسنگی، ویرانی، کشتار و جنایت که حتی یک ملت بزرگ را در عرض چند ماه از بین خواهد برد، مبارزان ما با حمایت مردم ثابت قدم ما به ظهور و رساندن حملات مرگبار به دشمن ادامه

می‌دهند". مقاومت فلسطین با وجود "ابزار و قابلیت‌های متواضعانه‌شان، اما با ایمان و روحیه‌ای که به آسمان می‌رسد" در حال عقب‌نشینی با قدرت ترکیبی غرب است.

[اسرائیل] خود را فریب دادند که پس از بیش از هفت ماه سوزاندن همه چیز سبز و خشک، با هیچ مقاومتی روبرو نخواهند شد، فقط دوباره وارد جهنم خواهند شد و با مقاومتی برابر یا حتی قوی‌تر از آنچه در روز اول تهاجم زمینی با آن مواجه شدند، مواجه خواهند شد".

با گذشت بیش از هفت ماه از جنگ نسل‌کشی اسرائیل در غزه، مقاومت فلسطین در این ماه نشان داد که با شدت گرفتن درگیری‌ها در طول غزه، فاصله زیادی با شکست دارد.

با این وجود، اسرائیل همچنین حملات نظامی خود را افزایش داده است که منجر به کشته شدن ده‌ها هزار غیرنظامی شده و از ورود صدها محموله کمک‌های بشردوستانه به منطقه‌ای که شرایط قحطی شدیدی را تجربه می‌کند، جلوگیری می‌کند.